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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout konkrétní doporučení pro zlepšení systému odměňování
pracovníků ve společnosti XY.
Dílčími cíli je identifikovat a zhodnotit současný systém odměňování zaměstnanců ve vybrané společnosti.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část byla zpracována pomocí deskripce a komparace názorů autorů, kteří se k dané problematice
vyjádřili ve svých monografiích. V této části práce jsou popsány témata, která se zabývají odměňováním
zaměstnanců, prvky systému odměňování zaměstnanců a mzdový systém. V praktické části byla použita metoda
polostrukturovaného rozhovoru s provozním ředitelem a pěti zaměstnanci společnosti XY. Pokládané otázky se
týkaly systému odměňování ve společnosti XY. Dále byl v této části práce popsán současný stav systému
odměňování, kde byly použity Interní dokumenty společnosti XY, následně byly vyhodnoceny informace
z polostrukturovaných rozhovorů a jako poslení byla navržena doporučení pro společnost XY

3. Výsledky výzkumu/práce:
Současný systém odměňování ve společnosti XY je přehledný i srozumitelný. Pracovní výkon má vliv na
celkovou odměnu, která skutečně neodpovídá pracovnímu výkonu. Nedostatky v současném systému
odměňování jsou v procentuální výši provize z vymožených pohledávek. Nový systém odměňování by podle
respondentů měl obsahovat např.: vánoční bonus, finanční bonus nebo soutěž ve vymáhání. Zaměstnanci nejsou
spokojeni se současnými peněžními odměnami. Za práci přes čas zaměstnanci společnosti XY nejsou
odměňováni. Zaměstnanci spíše nejsou chváleni a uznáváni vedením společnosti. Zaměstnanci již měli
myšlenku, která se týkala ukončení pracovního poměru ve společnosti XY z důvodu nedostatečného
odměňování.

4. Závěry a doporučení:
Vzhledem k tomu, že většina zaměstnanců vidí nedostatky v současném systému odměňování, konkrétně u výše
procenta provize z vymožených peněz a nedostatku peněžních odměn. Doporučením je zavést vánoční bonus,
narozeninový bonus nebo soutěž. Dále je do budoucna navrženo zvýšení procenta provize z vymožených peněz.
Zaměstnancům chybí pochvala od nadřízeného nebo příplatek za práci přes čas či za zvýšení pracovního výkonu.
Doporučením je, aby se vedení společnosti naučilo hodnotit pracovní výkon svých zaměstnanců (hmotnou či
nehmoutnou odměnou). Aby zaměstnanci neměli pocit, že si jich společnost XY neváží a nemá o ně příliš velký
zájem, je doporučeno vedení společnosti projevit zaměstnancům důvěru. Návrhem pro provozního ředitele je,
aby prováděl výzkum týkající se odměňování zaměstnanců, čímž zjistí nedostatky, které pak společnost může
odstranit. Dále by měl provozní ředitel svolávat schůzky pro všechny zaměstnance,naby nedocházelo
k neinformovanosti ze strany zaměstnance, jelikož každý zaměstnanec chce mít přehled o společnosti, ve které
je zaměstnán.

Autorka bakalářské práce doporučuje společnosti XY, aby zvážila výše uvedené návrhy
a aplikovala je do současného systému odměňování zaměstnanců za účelem zlepšení. Jelikož smluvní mzdy jsou
stanovené individuálně, zaměstnanci můžou mít pocit, že výše mzdy závisí na nespravedlivém rozhodnutí
společnosti, a právě proto by se tyto záležitosti neměly podceňovat. V případě, kdy společnost uvede změny
v systému odměňování do praxe, je zapotřebí, aby se systém odměňování neustále aktualizoval a modernizoval
a zjišťovala se spokojenost zaměstnanců.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main aim of the bachelor thesis is tosuggest recommendations for improving the system of remuneration of
employees in company XY
The secondary aim are to identify and evaluate the current remuneration system for employees in the selected
company.

2. Research methods:
The theoretical part was was processed descriptions and comparisons of the opinions of the authors who
expressed their opinion in their monographs. In this part of the thesis are described topics regarding the
remuneration of employees, elements of the system of remuneration of employees and wage system. In the
practical part, the semi-structured interview method with the Chief Operating Officer and five employees of XY.
The questions were about concerned of the XY remuneration system. Further, this part of the work described the
current status of the remuneration system, where XY Internal Documents were used, then the information from
the semi-structured interviews was evaluated and recommendations for XY.

3. Result of research:
The current remuneration system at XY is clear and comprehensible. Work performance affects overall pay,
which does not really correspond to work performance. The shortcomings in the current remuneration system
are the percentage of commission on collection claims. The new reward system should include, for example, a
Christmas bonus, a financial bonus or a competition for collection claims. Employees are not satisfied with
current cash rewards. XY employees are not rewarded for overtime. For overtime work, the employees do not
have any extra money. The employees has a feeling, that there is no praise. Employees already had the idea about
the end of an employment relationship with XY due to insufficient remuneration.

4. Conclusions and recommendation:
By the statement, that most employees see shortcomings in the current remuneration system, specifically the
percentage of commissions on collection money in cash rewards. The recommendation is to implement a
Christmas bonus, a birthday bonus or a competition. For the future, is designed the commission percentage of
the collection money. Employees want from the supervisor overtime pay and praise. The recommendation for
management of the company is to learn to evaluate the performance of employees (material or non-swift
remuneration). Employees can not feel that XY does not care about them and it is not very interested in them,
we recommended the management of the company show employees confidence. The proposal for the Chief
Operating Officer is to carry out employee remuneration research to identify shortcomings that the company can
remove. In addition, the Chief Operating Officer should convene meetings for all employees, and the employee
is not informed of the fact that each employee wants to be aware of the company in which he is employed. The
author of the bachelor thesis recommends XY company to consider the above suggestions and applied them to
the current remuneration system for employees to improve. Because the contract wages are set individually,
employees may have a feeling that the amount of pay depends on an unfair decision, and that is the reason why
they should not be underestimated. If the company introduces changes in the remuneration system into practice,
it is necessary to constantly update and modernize the remuneration system and to find employee satisfaction.

KEYWORDS
Employee Remuneration, Remuneration Targets, Remuneration System Components, Total Remuneration,
Wage, Payroll System, Employee.
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1 Úvod
V oblasti řízení lidských zdrojů je zahrnuto právě odměňování pracovníků, což je jedna
z nejdůležitějších personálních činností. Výrazný vliv na spokojenost a motivaci zaměstnanců
má především správné nastavení systému odměňování ve společnosti, jelikož pracovníci jsou
klíčem k naplnění vytyčených cílů společnosti. Většina společností klade důraz na to, aby její
zaměstnanci pracovali co nejefektivněji a s vysokou produktivitou. Pokud má společnost
efektivně nastavený systém odměňování, je to klíč k tomu, jak si získat a udržet své
zaměstnance. Správný systém odměňování by měl umožnit i konkurenceschopnost společnosti
v rámci nabídky práce.

Odměňování pracovníků nesouvisí jen s motivací, ale také s ostatními personálními činnostmi.
Význam odměňování i motivace zaměstnanců se v každé společnosti liší dle typu organizace,
její hlavní funkce, velikosti či dle organizační struktury. Význam odměňování může být také
ovlivňován preferencemi zaměstnanců. V současné době pojetí odměňování pracovníků
nezahrnuje pouze peněžní odměnu, ale také celkovou odměnu zaměstnance. Tu tvoří kromě
peněžního ohodnocení také zaměstnanecké výhody, které nejsou závislé na výkonu pracovníka,
dále odměny nehmotného charakteru související s pocity spokojenosti, užitečnosti a úspěšnosti.
Správně fungující systém odměňování by měl být vyhovující jak pro zaměstnance, tak pro
samotnou společnost. Je zapotřebí zmínit, že zaměstnanci požadují takový systém odměňování,
který jim pomůže dosáhnout životní úrovně a také životní jistoty. Zaměstnanci zejména
požadují, aby byli oceněni za práci, kterou vykonají, dále požadují, aby byli o nastaveném
systému odměňování jasně a srozumitelni informováni s tím, aby byly poskytované informace
aktuální. Většina společností si klade otázky, jak zaměstnance odměňovat, a které formy odměn
použít, aby byl systém strategický a zároveň vedl k motivaci zaměstnanců při zajištění
přijatelných nákladů.
Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout konkrétní doporučení pro zlepšení systému
odměňování pracovníků ve společnosti XY.
Dílčími cíli je popsat, rozebrat zhodnotit současný systém odměňování zaměstnanců ve vybrané
společnosti.


[…]

lépe hodnocena.

3. A proč si myslíte, že byste měla být více ohodnocena?
Protože se snažím a myslím si, že moje odvedená práce je super.

4. V čem vidíte nedostatky Vašeho systému odměňování ve společnosti?

Tak asi to bude tím, že získáváme málo provizí.

5. V čem vidíte naopak pozitiva Vašeho systému odměňování ve společnosti?
Pozitivum vidím asi v home office. Sice vím, že je to benefit, ale když pracuji z domova, tak jsem
za to stejně odměněna, jako kdybych pracovala v kanceláři.

6. Kdyby jste byla ve vedení společnosti, co byste zlepšila?
Tak to nevím. Nevím jaký má firma příjem, ale kdyby měla velký příjem, tak bych asi zvedla
základní mzdu a přidala nějaké bonusy navíc.

7. Jste se současnými peněžními odměnami spokojená či nespokojená?
Spokojená nejsem. Myslím si, že je nízká základní mzda a provize z vymožených peněz.

8. Dostáváte za zvýšení pracovního výkonu vyšší odměnu nebo nějaký bonus? Pokud ne,
zkuste říci, proč tomu tak není.
Ne, nedostávám. Ale čím to je? To opravdu nevím.
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9. Pokud se naskytne příležitost, chválíte své zaměstnání před ostatními (co se týče
odměňování)?
Ne, nikdy jsem společnost na veřejnosti nechválila, co se týče odměňování.

10. Napadla Vás myšlenka odejít ze společnosti XY pracovat někam jinam (co se týče
oblasti odměňování)?
Ano napadla, a pracovala jsem i jinde.

11. Za dobře odvedenou práci jste chválena nebo nejste?

Pochválena jsem nikdy nebyla.

12. Zkuste uvést proč jste nikdy pochválena nebyla.
Tak to opravdu nevím čím to je. Asi si mé práce společnost neváží.

13. Jakou komunikace uvnitř společnosti preferujete? Tzn. s kolegy či nadřízeným.

Vzhledem k tomu, že jsem stydlivá, tak preferuji komunikaci přes email.
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Rozhovor se slečnou z právního oddělení

Dne: 6.11.
Délka trvání: 23 minut

Prosím Vás aby jste se nejdříve představil, tzn. čím se ve společnosti zabýváte, jak dlouho
působíte ve společnosti.
Mám na starosti celé právní oddělení společnosti, působím ve společnosti přes 4 roky.

1. Myslíte si, že je současný systém odměňování jasný a srozumitelný? Pokud ne,
vysvětlete proč.
Ano, podle mě je systém srozumitelný, jasný a lze se podle něj dobře orientovat. Vzhledem
k tomu, že moje celková odměna se skládá pouze ze základní mzdy, tak je to pro mě více než
srozumitelné.

2. Myslíte si, že pracovní výkon má výrazný vliv na Vaší celkovou odměnu?

Myslím si, že určitě ano. Vzhledem k tomu, že mám na starosti celé právní oddělení v této
společnosti, tak si myslím, že bych si zasloužila vyšší mzdu, tudíž aby mě vedení společnosti
lépe ohodnotilo.

3. A proč si myslíte, že byste měla být více ohodnocena?
Protože odvádím velké množství práce, komunikuji s úřady, soudy. Výsledná odměna nelze
srovnat s množstvím vykonané práce.

4. V čem vidíte nedostatky Vašeho systému odměňování ve společnosti?
Dle mého názoru je systém odměňování velmi nepropracovaný a je příliš zastaralý. Pokud
bychom srovnali systém odměňovaní s jinou společností, nalezneme určitě mnoho odlišností.
Zde na právním oddělení mi chybí nějaký provizní systém.

5. V čem vidíte naopak pozitiva Vašeho systému odměňování ve společnosti?

Pozitivum nevidím v ničem, zde ve společnosti působím jen kvůli mezilidským vztahům.

6. Kdyby jste byla ve vedení společnosti, co byste zlepšila?
Zavedla bych soutěže, které by zaměstnance motivovali k výkonu práce a navíc by přinesli užitek
i vedení společnosti, tzn. vyšší zisk. Tím by se zvýšil příjem společnosti a pak by vedení
společnosti mohlo uvažovat o navýšení základní mzdy.

7. Jste se současnými peněžními odměnami spokojená či nespokojená?

Se současnými peněžními odměnami spokojená opravdu nejsem. V dnešní době se mnou
vykonávaná práce oceňuje úplně jinak.

XIII

8. Dostáváte za zvýšení pracovního výkonu vyšší odměnu nebo nějaký bonus? Pokud ne,
zkuste říci, proč tomu tak není.
Ne, nedostávám. Myslím si, že je to tím, že společnost nemá dostatečné množství finančních
prostředků, které by mohla vynaložit na své zaměstnance.

9. Pokud se naskytne příležitost, chválíte své zaměstnání před ostatními (co se týče
odměňování)?

V tomto ohledu jsem nikdy společnost nechválila a to z toho důvodu, že je zde nízká mzda.

10. Napadla Vás myšlenka odejít ze společnosti XY pracovat někam jinam (co se týče
oblasti odměňování)?

Ano napadla, a chystám se zaměstnání změnit.

11. Za dobře odvedenou práci jste chválena nebo nejste?
Pochválena jsem nikdy nebyla.

12. Zkuste uvést proč jste nikdy pochválena nebyla.

To je velmi těžká otázka, ale myslím si, že je to tím, že vedení společnosti nikdy zaměstnance
nechválilo a nikdy tomu tak nebude, což si myslím, že je chyba, protože i malá pochvala může
zaměstnance motivovat k vyššímu výkonu práce.

13. Jakou komunikace uvnitř společnosti preferujete? Tzn. s kolegy či nadřízeným.
Mám raději komunikaci ústní než komunikaci přes email, protože když něco nevím, tak se
zeptám dotyčného hned a nemusím čekat na odpověď na emailu.
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