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Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá jednou z klíčových oblastí řízení lidských zdrojů, a to odměňování
pracovníků ve vybrané inkasní agentuře. Cílem práce navrhnout konkrétní doporučení pro zlepšení odměňovacího
systému ve vybrané společnosti. Teoretická část práce vymezuje základní pojmy a je provázána s prakticko-
analytickou částí. Zvolená metodika kvalitativního charakteru zahrnuje 5 inkasistů a jejich vedoucího, který má
na starosti i řízení lidských zdrojů. V metodice postrádám ekonomické hledisko z oblasti mezd, např. zpracování
vývoje mezd za určité období v porovnání s kvalitativními daty z rozhovorů. Po formální stránce se objevují drobné
gramatické chyby, samostatná písmena na konci řádků, některé kapitoly jsou příliš krátké. Citace v praktické části
nejsou vždy uvedeny tak, aby bylo jasné, o jaké jde materiály. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím
známkou velmi dobře.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakou strukturu mzdy považujete za nejoptimálnější, aby zaměstnance motivovala k vyšším výkonům?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Byla Vaše doporučení na zlepšení systému odměňování ve firmě přijata?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou Vámi navrženou změnu považujete za nejpodstatnější a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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